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DEVA Partili Esen’den “Milyonlarca çocuk risk altında” çıkışı: 
“Kurşun kimyasalı kalıcı iz bırakıyor!” 

 

 
 

DEVA Partisi Genel Başkan Yardımcısı ve İstanbul Milletvekili Elif Esen, 
çocukların öğrenme güçlüğünün çoğu zaman “tembellik” ya da “aile 
ilgisizliği” ile açıklanmasına itiraz ederek asıl sorunun çevresel ve 
biyolojik etkenler olabileceğine dikkat çekti. 
 
İstanbul Milletvekili Elif Esen, çocukların duvar boyalarından oyuncaklara kadar 
kurşun tehlikesine maruz kalmasına dikkat çekerek bu maddenin görünmez 
ancak son derece yıkıcı etkileri olduğunu vurguladı. “Kurşun görünmüyor. Rengi 
yok, kokusu yok. Ama çocuğun tabağına giriyor, kana karışıyor, beyne ulaşıyor 
ve orada kalıcı bir iz bırakıyor” şeklinde çarpıcı açıklamalarda bulunarak 
çocuklarda IQ kaybına, dikkat eksikliğine ve öğrenme güçlüklerine yol 
açılmasının nedenini ortaya koydu. 
 
“Türkiye’de milyonlarca çocuk risk altında” 
Esen, bu durumun önlenebilir olduğuna işaret ederek birçok ülkenin bu sorunu 
çözmesine rağmen Türkiye’de hâlâ önemli bir halk sağlığı sorunu olarak devam 
ettiğini ve mevcut durumda Türkiye’de çocuklara yönelik düzenli bir kan kurşun 
düzeyi izleme programının bulunmadığını belirtti. Konuşması sırasında gıda 



 

mühendisi Dr. Bülent Şık tarafından hazırlanan ve BAYETAV bünyesinde 
yayımlanan “Kurşuna Karşı Bir Öğün” raporuna atıf yaparak çarpıcı veriler 
paylaştı.  
 
 “Yoksulluk, zehri daha da büyütüyor” 
Esen, sorunun yalnızca çevresel değil aynı zamanda sosyal bir boyutu olduğuna 
dikkat çekti. Kurşun maruziyetinin özellikle yoksul mahallelerde, eski binalarda 
ve kirletici tesislere yakın bölgelerde yoğunlaştığını ifade eden Esen, beslenme 
yetersizliğinin de bu riski artırdığını söyledi. “Beslenme yetersizliği kurşunun 
bağırsaktan emilimini artırır; aç bir çocuk aynı miktardaki kurşunu tok bir 
çocuğa kıyasla çok daha fazla bünyesine alır” diyen Esen, yoksulluğun bu 
şekilde biyolojik bir hasara dönüştüğünü vurguladı. 
 
“Bir öğün, sadece yemek değil; biyolojik bir zırh” 
Konuşmasında ücretsiz okul yemeği tartışmasına da değinen Esen, “Açlık ve 
yetersiz beslenme, çocukların kurşuna karşı biyolojik savunmasını da 
zayıflatıyor. Bir öğün, yalnızca kalori değil; zehirin emilimini yavaşlatan bir 
zırhtır” şeklinde konuşarak 2027 bütçesi görüşmelerinde okul yemeği 
konusunun yeniden gündeme alınması gerektiğini ifade etti. 
 


